De exultatione in aduersitate.

Lapl'm. iiiij.

I videt dana evenire et malahis quibus innidetur vel odiu huius letat liberato rato ait de malo illius mortale est secundum aut si non liberato anno, Letari autem de malo inimici, non in quantum malum ei, sed in quantum non poterit nocere, vel alio sine iniuste cum opprimere potest sine peccato,

De tristitia in propria.

E tristitia in propria quod differt ab inuidia quod tristia de bono priuilegio, et propter hoc cogitat quoniam male habeat et desiderat, sed per tinetur sepe quod non patitur ille dana que ei appetit, sed magis prosperatur et de tristia, et est mortale ubi est consensus rationis.

De ira quae est tertium vicium capi talem, tunc iiii, et huius causa, iiii.

Ra est ap-

petitus vindicte et vi ciuum capitale, et frequenter miscetur cum odio. Si propter aliquem defectum inse vel in altero commissum desiderauit vindictam seu punitionem

quocumque ut per se vel a deo vel ab alio intendens solu satissimamente ait super irato, et est mortale quoniam scilicet solu intendit punitionem propter ordinem rationis, si notabile malum est et cum christi rationis alio veniale, ut ira quotidiana in gubernatione familie. Si iratus in seipsum propter aliquem defectum turbat contra se veniale est contumelie. Si iratus deum propter aliquod flagellum murmurat in corde vel ore impacienter feras, et potest esse mortale et veniale, secundum modum impatiens.

De indignatione et aliis similiabus ire.

Lapl'm secundum.

I indignatus est aliquem non valens audire eum vel videre, reputans eum indignum eo quod sibi displicuerit cum debuit servire, potius est veniale contumelie, et si propter hoc retinet sibi loquaciam, vel aliud signum ostendit displicentie, quod aufere reda sicut propter scandalum proximum et opinionem odii.

De clamore mentis.

I excogitauit diversas vias et modos ad vindicandum se de iniuria et his implicauit mente cogitationibus altercatiis secundum processum potest esse mortale et veniale.

De clamore.